Silvia Marcia RODRIGUEZ (D.N.I. Nº 11.354.598) para 
desempeñar funciones de Consultor Experto - Rango I en la SUBSECRETARIA DE PLANIFICACION 
Y POLITICA AMBIENTAL de la citada Secretaría, fijándose sus honorarios en la suma total por todo 
concepto de PESOS OCHENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS ($ 88.800.-).

Art. 2º — Autorízase la contratación que se aprueba por el artículo 1º de la presente decisión 
administrativa, como excepción a lo establecido en el artículo 7º del Anexo I del Decreto Nº 2345/08.

Art. 3º — El gasto que demande el cumplimiento de la presente medida será atendido con cargo

[...]

1318/2011— se estableció, que toda contratación encuadrada en las previsiones del De-
creto Nº 491/02 y su reglamentación, será aprobada por el JEFE DE GABINETE DE MI-
NISTROS en aquellos supuestos en los que se pacte una retribución mensual u honorario 
equivalente superior a la suma de PESOS OCHO MIL QUINIENTOS ($ 8.500.-), y que en 
aquellos casos en que la suma resulte inferior a la mencionada o se propicien renovaciones 
o prórrogas de contrataciones, las mismas serán efectuadas por el Ministro, Secretario de 
la Presidencia de la Nación o Jefe de la Casa Militar, según corresponda.

[...]

tablece que toda contratación encuadrada en las previsiones del Decreto Nº 491 de fecha 
12 de marzo de 2002 y su reglamentación será aprobada por el Señor Jefe de Gabinete de 
Ministros en aquellos supuestos en los que se pacte una retribución mensual u honorario 
equivalente superior a la suma de PESOS OCHO MIL QUINIENTOS ($ 8.500.-).

Que la atención del gasto resultante de las contrataciones alcanzadas por la presente me-
dida se efectuará con los créditos del presupuesto de la Jurisdicción 52 - MINISTERIO DE 
AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA, de conformidad con lo indicado en los Anexos I, II

[...]

respectivamente, a partir del período devengado 
septiembre de 2012.

Art. 8° — Establécese el importe de la Presta-
ción Básica Universal (PBU) prevista en el artícu-
lo 19 de la Ley Nº 24.241, aplicable a partir del 
mes de septiembre de 2012, en la suma de PE-
SOS OCHOCIENTOS OCHENTA Y OCHO CON 
CUATRO CENTAVOS ($ 888,04).

Art. 9° — La DIRECCION GENERAL DISEÑO 
DE NORMAS Y PROCESOS, deberá elaborar y 
aprobar las normas de procedimiento que fueren 
necesarias para implementar lo dispuesto por la 
presente resolución.

Art. 10. — Regístrese, comuníquese, publí-
quese, dése a la DIRECCION NACIONAL DEL

[...]

dos en 8 y 9, a partir del día 7 de septiembre 
de 2012.

II. Beneficiarios del Sistema Integrado Pre-
visional Argentino (SIPA), cuyos haberes men-
suales, sólo códigos 001 y todas sus empresas, 
el 003 y todas sus empresas, y el 022-022, no 
superen la suma de PESOS DOS MIL CIENTO 
TREINTA Y TRES ($ 2.133,00):

GRUPO DE PAGO 6: Documentos termina-
dos en 0, a partir del día 10 de septiembre de 
2012.

GRUPO DE PAGO 7: Documentos termina-
dos en 1, a partir del día 11 de septiembre de 
2012.

GRUPO DE PAGO 8: Documentos termina-
dos en 2, a partir del día 12 de septiembre de

[...]

dos en 9, a partir del día 21 de septiembre de 
2012.

III. Beneficiarios del Sistema Integrado Previ-
sional Argentino (SIPA), cuyos haberes mensua-
les, sólo códigos 001 y todas sus empresas, el 
003 y todas sus empresas y el 022-022, superen 
la suma de PESOS DOS MIL CIENTO TREINTA 
Y TRES ($ 2.133,00):

GRUPO DE PAGO 16: Documentos termina-
dos en 0 y 1, a partir del día 24 de septiembre 
de 2012.

GRUPO DE PAGO 17: Documentos termina-
dos en 2 y 3, a partir del día 25 de septiembre 
de 2012.

GRUPO DE PAGO 18: Documentos termina-
dos en 4 y 5, a partir del día 26 de septiembre